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Öppet brev till Sveriges regering: Gör mer
för att stoppa övergreppen i Gaza

Detta öppna brev är ställt till den svenska regeringen från Rädda Barnen,
UNICEF Sverige, Läkare Utan Gränser och Oxfam Sverige. Gemensamt för oss
är att vi alla arbetar på plats i Gaza med att rädda liv. Och vi uppmanar nu
den svenska regeringen att agera tydligare för att stoppa våldet och stå upp
för den humanitära rätten.

Kriget mot civila i Gaza måste få ett slut

Situationen i norra Gaza är apokalyptisk. I helgen dödades över 50 barn på 48
timmar i israeliska attacker. Vaccinationskliniker och sjukhus har bombats.



Vår personal som gör allt de kan för att nå fram med livräddande nödhjälp
har beskjutits.

Israel måste upphöra med sina attacker mot civila och de som försöker hjälpa
dem.

Utrikesministern har uttryckt förfäran över alla dödade barn och understrukit
att internationell humanitär rätt måste respekteras. Hur kommer Sverige att
agera för att pressa Israel till att följa krigets lagar?

Ord måste följas av handling. Sveriges regering måste göra mer för att för att
skydda civila, särskilt barnen, i Gaza och agera för att Israel ska respektera
internationell humanitär rätt.

Alla i norra Gaza riskerar att dö

Hundratals människor har dödats i norra Gaza de senaste veckorna. Nästan
ingen nödhjälp släpps in, inte ens mediciner och andra medicinska
förnödenheter. De skadade, sjuka och undernärda människorna, varav
tusentals är barn, har i princip ingen tillgång till sjukvård eftersom sjukhus
har bombats och tvångsevakuerats. Medicinsk personal har gripits och förts
bort av israeliska militären.

Skolor, där desperata människor sökt skydd, bombas dagligen.
Räddningsarbetare som försöker gräva fram skadade människor ur bombade
hus attackeras medvetet. Barn dör av skador som kan behandlas eftersom de
av Israel nekas vård och medicinsk evakuering.

Hela befolkningen i norra Gaza löper en överhängande risk att dö av
sjukdomar, svält och våld.

Även krig har lagar

Den internationella humanitära rätten ställer krav på att civila skyddas. Även
krig har lagar. Att medicinsk personal skyddas. Att civil infrastruktur inte
attackeras. Vi ser dagligen hur den humanitära rätten och barns mänskliga
rättigheter ignoreras i Gaza.



• Attacker mot civila och det som finns kvar av civil infrastruktur i
Gaza måste upphöra.

• Humanitär hjälp måste släppas fram och vår personals säkerhet
garanteras när de utför sitt livräddande arbete.

• De sårade och sjuka måste få den vård de behöver. Medicinsk
personal och sjukhus måste skyddas.

• Hamas och andra palestinska väpnade grupper måste släppa
gisslan omedelbart och villkorslöst samt följa internationell
humanitär rätt.

Sverige måste stå upp för den internationella humanitära rätten

När krigets lagar och barns rättigheter så öppet och brutalt ignoreras så
undermineras respekten för internationell rätt och hela systemet för global
samverkan. Det skapar en farlig situation både här och nu och för framtiden.
Sverige kan och måste stå upp för den humanitära rätten och barns
mänskliga rättigheter, särskilt när övergreppen begås av ett land som Sverige
och EU har täta relationer med. Kriget mot civila, inte minst barn, i Gaza
måste få konsekvenser.

Vi uppmanar statsministern och utrikesministern att göra allt i er makt för att
stoppa våldet och stå upp för den humanitära rätten.

Detta krig måste få ett slut. 

Pernilla Baralt – generalsekreterare UNICEF Sverige

Suzanne Standfast – generalsekreterare Oxfam Sverige

Åsa Regnér – generalsekreterare Rädda Barnen

Ylva Jonsson Strömberg – generalsekreterare Läkare Utan Gränser



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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